
                                 

                     

Página: 1 
 

/ 2 
  

                                 

                   

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

TOMADA DE PREÇOS 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL UNIÃO DO OESTE 
  

          

     

Nr.:   3/2022 
          

              

   

CNPJ: 78.505.591/0001-46 Telefone: (49) 3348-1202 
      

     

   Processo Adm.: 20/2022 
  

   

Endereço: Avenida São Luiz, 351 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 04/03/2022 
  

   

CEP: 89845-000 - União do Oeste 
    

         

               

 

  

                                 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: 1AE8CF4E9D26E9A060535497C834896641E2CCF4 

  

                                 

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve: 

  

                                 

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                                 

      

a) Nr. Processo: 
  

20/2022 
 

      

b) Nr. Licitação: 
 

3/2022 - TP 
  

      

c) Modalidade: Tomada de preços 
  

         

28/03/2022 
  

      

e) Objeto da Licitação: 
 

EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM PARTE DA RUA 
CONCÓRDIA, ENTRE AS AVENIDAS DANIEL E TIRADENTES, CENTRO, UNIÃO DO 
OESTE - SC, COM ÁREA TOTAL DE 1.050 M², COM FORNECIMENTO DE MATERIAL 
E MÃO DE OBRA DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO BÁSICO, 
MEMORIAIS DESCRITIVOS, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO E PLANILHA 
QUANTITATIVA E ORÇAMENTÁRIA CONTIDAS NO EDITAL - EM ATENDIMENTO À 
TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA ESTADUAL – PROCESSO SCC/SIE Nº 
00018367/2021, PORTARIA SEF Nº 535/2021, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2021. 

    

               

                                 

  

Participante: CONSTRUPAV INFRAESTRUTURA LTDA 
    

                                 

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
    

                                 

  

1 EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM PARTE DA RUA 
CONCÓRDIA, CENTRO, UNIÃO DO OESTE - SC, COM ÁREA TOTAL DE 1.050 M², 
COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA DE ACORDO COM 
ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO BÁSICO, MEMORIAIS DESCRITIVOS, 
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO E PLANILHA QUANTITATIVA E 
ORÇAMENTÁRIA CONTIDAS NO EDITAL - EM ATENDIMENTO À TRANSFERÊNCIA 
VOLUNTÁRIA ESTADUAL – PROCESSO SCC/SIE Nº 00018367/2021, PORTARIA 
SEF Nº 535/2021, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2021. - EXECUÇÃO DE OBRA DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM PARTE DA RUA CONCÓRDIA, CENTRO, UNIÃO 
DO OESTE - SC, COM ÁREA TOTAL DE 1.050 M², COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAL E MÃO DE OBRA DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO 
BÁSICO, MEMORIAIS DESCRITIVOS, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO E 
PLANILHA QUANTITATIVA E ORÇAMENTÁRIA CONTIDAS NO EDITAL - EM 
ATENDIMENTO À TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA ESTADUAL – PROCESSO 
SCC/SIE Nº 00018367/2021, PORTARIA SEF Nº 535/2021, DE 28 DE DEZEMBRO 
DE 2021. 

1,000 UN 
 

177.614,42 177.614,42 
    

                            

                                 

              

Total do Participante: 
          

              

177.614,42 
   

                          

                                 

               

Total Geral: 
         

               

177.614,42 
  

                          

                                 

    

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
   

                                 

       

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
     

                                 

          

 

PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS, RUAS E PASSEIOS 
 

08.001.15.451.1501.1013.4.4.90.00.00 R$ 28.134,59 
     

 

PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS, RUAS E PASSEIOS 
 

08.001.15.451.1501.1013.4.4.90.00.00 R$ 150.000,00 
 

     



        

  

Página: 2 
 

/ 2 
  

        

             

   

União do Oeste,  
 

28/03/2022 
     

            

            

 

VALMOR GOLO 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

PREFEITO MUNICIPAL 
     

       

 

 

 


